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TARIF GWE MS Leistung / Kraftpaket 

Tarif für Verbraucher am Mittelspannungsnetz  

 

 ANWENDUNG 

Der Tarif GWE MS Leistung wird unabhängig der Anschlussleistung bei sämtlichen Verbrauchern angewendet, die 

am Mittelspannungsnetz der Gemeindewerke Erstfeld angeschlossen sind.  

 STROMPREIS 

Der Strompreis setzt sich aus den Kosten für Abonnement, Netznutzung, Energie und Abgaben zusammen. Das 

Abonnement ist auch geschuldet, wenn kein Strom bezogen wird. Sämtliche Steuern, Abgaben und weitere Belas-

tungen werden zusätzlich in Rechnung gestellt und separat ausgewiesen. 

 

GWE MS Leistung      

   Winter Sommer Winter Sommer Winter Sommer 

Abonnement 

Grundpreis 
 CHF/Monat 55.00 55.00 55.00 

Leistungspreis  CHF/kW/Monat 5.00 5.00 5.00 

      

Netznutzung      

Netznutzung Arbeitspreis  Rp./kWh 6.95 6.95 6.95 

Stromreserve Swissgrid    1.20 1.20 1.20 

Systemdienstleistungen (SDL)  Rp./kWh 0.75 0.75 0.75 

Total Netznutzung Arbeitspreis  Rp./kWh 8.90 8.90 8.90 

      

Energie       

Energie Arbeitspreis (Einheitspreis)  Rp./kWh 18.90 8.90 19.90 9.90 21.90 11.90 

Total Netznutzung und Energie  Rp./kWh 27.80 17.80 28.80 18.80 30.80 20.80 

      

Abgaben      

Netzzuschlag nach Art. 35 EnV  Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen  Rp./kWh 1.00 1.00 1.00 

Total Abgaben  Rp./kWh 3.30 3.30 3.30 

      

Gesamtpreis      

exkl. MwSt.  Rp./kWh 31.10 21.10 32.10 22.10 34.10 24.10 

      

inkl. 8.1% MwSt.  Rp./kWh 33.62 22.81 34.70 23.89 36.86 26.05 

 

Anwendungszeiten: 

Winter:  1. Oktober bis 31. März Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 

Sommer:  1. April bis 30. September Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 
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  LEISTUNGSPREIS UND BLINDENERGIE 

Zusätzlich wird ein Leistungspreis in Franken pro Kilowatt pro Monat verrechnet. Gemessen und verrechnet wird 

die höchste im Monat während 15 Minuten beanspruchte mittlere Leistung (kW). 

 

Der Bezug von Blindenergie (kVarh) darf im Mittel nicht grösser als 40% der bezogenen Wirkenergie (kWh) sein. 

Dies entspricht einem mittleren Leistungsfaktor cos phi von 0.93. Die Gemeindewerke Erstfeld sind berechtigt, die 

bezogene Blindenergie zu messen. Ist der Bezug von Blindenergie höher als 40% der Wirkenergie, hat der Bezüger 

Abhilfe zu schaffen. Andernfalls sind die Gemeindewerke Erstfeld berechtigt, den Überbezug mit 4.5 Rappen pro 

kVarh in Rechnung zu stellen. 

 ABLESUNG UND VERRECHNUNG 

Die Ablesung erfolgt per Fernauslesung. Die Verrechnung erfolgt monatlich nach effektivem Verbrauch. 

 

 


